
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про Прогноз бюджету Саратської територіальної громади
на 2026 – 2028 роки

Відповідно до статей 751 та 752 Бюджетного кодексу України, враховуючи рекомендації 
постійної  комісії  з  фінансово-економічних  питань,  бюджету,  інвестицій  та  комунальної 
власності,  керуючись  пунктом  23  частини  1  статті  26   Закону   України   "Про   місцеве 
самоврядування в  Україні", селищна рада 
 

ВИРІШИЛА:
 

1. Взяти до відома Прогноз бюджету Саратської  територіальної громади на 2026 - 
2028  роки,  схвалений  рішенням  виконавчого  комітету  Саратської  селищної  ради  від 
21.08.2025 року № 1670,  згідно з додатком до цього рішення.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради 
з бюджету та фінансово-економічних питань.

Селищний голова                                                                                      В.Д. Райчева

 29 серпня 2025 року

 № 2046 -VIII
  
                                                                                                          Додаток



2

           до рішення
Саратської селищної ради

                                                                                                           від 29.08.2025 № 2046 -VIII

Прогноз 
бюджету Саратської територіальної громади 

(найменування бюджету адміністративно-територіальної одиниці) 
на 2026-2028 роки

 (середньостроковий бюджетний період)
(1557400000)

(код бюджету)

І. Загальна частина
Прогноз  бюджету  Саратської  територіальної  громади  на  2026-2028  роки  (надалі  - 

Прогноз) розроблено на  виконання ст. 751 Бюджетного кодексу України, дію якої відновлено 
Законом  України  від  18.09.2024  № 3979-ІХ  «Про  внесення  змін  до  Бюджетного  кодексу 
України щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні 
та приведення окремих його положень у відповідність із законами України», базуючись на 
схваленій  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  27.06.2025  №774  Бюджетній 
декларації   на  2026-2028  роки,  Основних  прогнозних  макропоказниках  економічного  і 
соціального розвитку України на 2026-2028 роки (лист Мінекономіки від 14.04.2025 №3011-
02/30287-03),  Податкового  та   Бюджетного  кодексів  України  та  інших  документах,  що 
стосуються середньострокового планування.

Прогноз складено  враховуючи Методичні рекомендації  та Інструкцію щодо складання 
місцевих бюджетів  на  середньострокову перспективу,  затверджених наказом Міністерства 
фінансів  України  від   02.06.2021   №  314  (  зі  змінами),  особливості  середньострокового 
бюджетного  планування  та  складання  розрахунків  до  прогнозів  місцевих  бюджетів  (лист 
Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року №05120-08-6/19235).

Метою  Прогнозу  є  формування  послідовної  та  передбачуваної  бюджетної  політики 
Саратської  територіальної  громади (надалі  –  Саратська  ТГ)  на  середньостроковий період, 
створення дієвого механізму управління бюджетним процесом в діючих  умовах війни, із 
перспективою  поступового відновлення.

Основними завданнями Прогнозу є: 
- визначення обсягу ресурсів бюджету Саратської ТГ  на середньострокову перспективу 

та   встановлення  взаємозв’язку  між пріоритетами розвитку   та  можливостями бюджету  з 
урахуванням  справедливого  розподілу  бюджетних  коштів  з  урахуванням  розуміння 
гендерних аспектів (особливостей умов життя та потреб жінок, чоловіків та/або їх груп) під 
час планування бюджетних програм;

- прогнозування  обсягів  видатків,  пов’язаних  із  продовженням  існуючих  бюджетних 
програм  та  визначення  наявності  фінансового  ресурсу  для  планування  нових  напрямків 



3

спрямування  коштів  з  урахуванням  гендерної  рівності,  оскільки  питання  є  наскрізним  і 
стосується всіх сфер, де присутні чоловіки та жінки, як надавачі чи отримувачі публічних 
послуг;

- забезпечення стабільної діяльності установ бюджетної сфери для  задоволення потреб 
жителів  громади шляхом надання якісних послуг в сфері освіти, охорони здоров’я, культури, 
соціального захисту, тощо з урахуванням головними розпорядниками бюджетних коштів та 
іншими  учасниками  бюджетного  процесу  гендерних  аспектів  у  процесі  планування 
бюджетних програм.  Особливої актуальності це питання набуває у воєнний та післявоєнний 
час, коли у жінок, чоловіків виникають нові потреби, або з’являються нові групи чоловіків та 
жінок,  які  можуть  бути  більш вразливими,  зокрема  ВПО,  особи  з  інвалідністю,  діти,  які 
втратили батьків, сім’ї загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветерани війни та 
їхні сім’ї, тощо;

- фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають термін реалізації  більше 
одного року;

-  підвищення  результативності,  ефективності  та  прозорості  витрачання  бюджетних 
коштів;

- посилення  бюджетної  дисципліни  та  контролю  за  витратами  бюджету 
громади, ефективне  управління  бюджетними  коштами,  зокрема,  завдяки  застосуванню 
програмно-цільового методу бюджетування;

Показники Прогнозу є орієнтирами бюджетної політики у середньостроковому періоді 
для збалансування напрямів політики розвитку з можливостями бюджету. 

Очікувані результати реалізації прогнозу – досягнення балансу між напрямами розвитку 
громади та  її бюджетними можливостями, враховуючи   ризики та економічні, виклики, що 
впливають на економіку Саратської ТГ в умовах повномасштабної російської агресії.

Можливими ризиками  невиконання прогнозних показників є: 
- наслідки  військової  агресії  Російської  Федерації,  зокрема,  руйнування  виробничих 

об’єктів інфраструктури, енергосистеми, спад економічних показників внаслідок припинення 
діяльності підприємств, скорочення працюючих, міграція робочої сили,  що може призвести 
до  скорочення ВВП та основного капіталу громади, та відповідно – зменшення надходжень 
до бюджету; 

- зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових ставок, 
термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо;

- ріст інфляції та курсу долара США та євро;
- скорочення  обсягу  міжбюджетних  трансфертів  з  державного  та  інших бюджетів, 

зменшення обсягу інвестицій;
- зростання цін на енергоносії.
Заходами  з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету є:
-  мобілізація  додаткових  ресурсів  до  бюджету,  використання  всіх  наявних  резервів 

залучення коштів;
- удосконалення інструментів бюджетного прогнозування;
- продовження співпраці з міжнародними фінансовими організаціями.



4

Прогноз бюджету  включає основні прогнозні показники економічного та соціального 
розвитку  Саратської  ТГ,  показники  доходів,  видатків,  фінансування  та  кредитування 
бюджету, обсяг публічних інвестицій, прогнозні показники міжбюджетних трансфертів.

Попередній Прогноз було затверджено у 2021 році на 2022-2024 роки та в подальшому 
прогнозування   було  призупинено у зв’язку із воєнним станом.

          ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку 
Показники  соціально  -  економічного  розвитку  Саратської  ТГ  на  2026  рік  та  на  два 

наступних  роки   окреслюють  курс  розвитку  економіки  в  цілому  та  визначають  його 
перспективи на найближче майбутнє,  із  врахуванням економічних викликів,  пов’язаних із 
війною.

Саратська  селищна  територіальна  громада  (далі–ТГ)  створена  16  грудня  2020  року 
шляхом  об’єднання  11  населених  пунктів.  Територія  громади,  згідно  з  адміністративно-
територіальним  устроєм  України,  входить  до  складу  Білгород-Дністровського  району 
Одеської області та розташована в південній частині області. Площа громади складає 449,66 
кв км.

Демографічна  ситуація
В  табл.  1  представлено  дані  про  чисельність  мешканців  Саратської  громади, 

розподілену за окремими населеними пунктами. Загальна чисельність населення Саратської 
громади, враховуючи всі населені пункти станом на 01.08.2025 рік, становить 16616 осіб. 
Найбільше  мешканців  проживає  у  селищі  Сарата  –  4781  осіб.,  має  найвищий  рівень 
урбанізації  серед  інших  вказаних  у  таблиці  та  є  адміністративним  центром  Саратської 
громади. 

Таблиця  1  Чисельність  мешканців  Саратської  територіальної  громади  в  розрізі 
населених пунктів, осіб

№п/п Назва населених пунктів Кількість населення 
станом на 01.08.2025

1. с-ще Сарата 4781
2. с. Введенка 819
3 с. Долинка 793
4 с. Камчик 4657
5. с. Кам’янка 41
6. с. Мирнопілля 340
7. с. Михайлівка 1676
8. с. Нова Іванівка 67
9. с. Нова Плахтіївка 37
10. с. Новоселівка 2683
11. с. Світлодолинське 722



5

Всього 16616

Табл.  2  відображає деталізовані  дані  про розподіл  населення Саратської  громади з 
урахуванням  статі та вікових категорій. Ця інформація важлива для розуміння соціальної 
структури  громади  та  може  бути  корисною  при  гендерно  орієнтованому  плануванні 
соціальних  програм,  освітніх  заходів,  медичного  обслуговування  та  інших  сфер 
громадського життя.

Таблиця  2  Розподіл  населення  за  статтю  та  віковими  категоріями  в  Саратській 
територіальній громаді

Селищні,сільс
ькі ради та 
населенні 

пункти в них

Чоловіки,осіб Жінки, осіб Всього

0-6 7-
14

15-
17

18-26 27-59 60-89 90+ 0-6 7-14 15-
17

18-
26

27-
59

60-
89

90
+

с-ще Сарата 81 195 111 191 1139 473 6 72 161 95 230 1210 793 13 4781
с. Введенка 29 61 19 42 196 67 0 17 45 21 33 193 95 0 819
с. Долинка 19 55 18 47 202 69 0 10 40 19 33 191 86 0 793
с. Камчик 75 124 78 201 1194 507 2 72 119 79 186 1214 753 10 4657
с. Кам’янка 0 0 1 2 16 3 0 2 0 1 3 7 6 0 41
с. Мирнопілля 4 18 9 17 89 32 0 6 19 7 12 80 45 1 340
с. Михайлівка 43 88 29 92 423 144 1 43 84 30 86 405 199 4 1676
с. Нова 
Іванівка

3 2 2 7 15 6 0 0 0 2 5 16 9 0 67

с. Нова 
Плахтіївка

1 0 1 2 11 1 0 2 2 0 2 11 4 0 37

с. Новоселівка 47 128 61 122 684 220 0 53 118 56 141 689 351 2 2683
с. 
Світлодолинсь
ке

8 32 15 35 201 62 0 20 28 8 42 166 102 3 722

Всього 310 703 344 758 4170 1584 9 297 616 318 773 4182 2444 33 16616

З початку збройної агресії в реєстр  громади станом на 01.08.2025 року зареєстровано 
198 внутрішньо переміщених осіб (з них 73 ос. чоловіки в т.ч. 33 хлопчика, 125 ос. жінки в 
т.ч. 43 дівчинки), яких взято на облік та регулярно надається гуманітарна допомога. Приріст 
населення  за  рахунок  внутрішньо  переміщених  осіб,  у  випадку  їх  інтеграції  у  громаду, 
сприятиме  її  омолодженню, збільшенню  частки  жіночого  населення,  але  водночас  це 
створює нові виклики для розвитку соціальної інфраструктури громади.

Демографічна  ситуація як  для  країни  так  і  для  громади зумовлена  низькою 
народжуваністю та високою смертністю, а також міграційними процесами в умовах війни.



6

Суб’єктів господарської діяльності зареєстровано станом на 01.01.2025 року на території 
громади -781 одиниця, у тому числі: 168– юридичних осіб, 703 - фізичних осіб-підприємців.

Промисловість громади.
У громаді функціонують 4 ключових промислових підприємств з видами діяльності :
- СВК  «Дружба» - переробка продукції тваринництва;
- ТОВ «Південний регіон» - виробництво виноградних вин (виноградне сусло);
- ТОВ «Югвинпром» - виробництво виноградних вин (виноградне сусло);
- ТОВ «Саратский ЗПТ» - виробництво товарів народного споживання.
Незважаючи  на  складний  фінансовий  стан,  який  спричинило  вторгнення  російських 

військ  в  Україну,  значна  частина  промислових  підприємств,  зокрема  бюджетоутворюючі, 
продовжують  вживати  заходи,  спрямовані  на  випуск  конкурентоздатних  видів  продукції, 
оптимізацію структури промислового виробництва, освоєння нових ринків збуту виробленої 
продукції, як в Україні, так і за її межами.

Транспорт
Саратська  ТГ  має  зручну  логістику,  а  саме:  проходження  автошляху  державного 

значення  М-15  "Одеса  –  Рені  (на  м.  Бухарест)" протяжністю  16  км,  який  є  одним  з 
найважливіших міжнародних автомобільних шляхів на півдні України, що відіграє ключову 
роль у транспортному сполученні Одеської області, а також у міжнародному транзиті. Ця 
дорога є частиною європейського маршруту E87, який пролягає від Одеси через Румунію, 
Болгарію до Туреччини (Одеса – Констанца – Ізмір – Анталья). Вона також є частиною 
європейського коридору "Чорноморське економічне співтовариство". Траса починається в 
Одесі,  проходить  через  такі  великі  населені  пункти  Одеської  області,  як  Сарата, 
Татарбунари, Ізмаїл, Рені, і закінчується на пункті пропуску "Рені" на кордоні з Румунією.

В  селищі  Сарата  розташована  однойменна  залізнична  станція  Сарата  та  проходить 
неелектрифікована частина регіональної філії «Одеська залізниця» АТ «Укрзалізниця», що 
сполучає міста Одеса та Ізмаїл.

Загальна протяжність доріг  складає 223,77 км,  з  них комунальної  власності  громади 
складає 147,57 км, в тому числі з твердим покриттям 119,76 км.

Мінімальна  відстань  населених пунктів  до  адміністративного  центру  складає  5  км, 
максимальна– 24 км (рис. 1).



7

Рисунок 1 Картосхема Саратської територіальної громади Одеської області
Основне завдання  економічного і соціального розвитку Саратської ТГ – це підтримка 

обороноздатності Збройних Сил України, забезпечення належного функціонування усіх сфер 
життєдіяльності  громади,  безпечних  умов  проживання  в  умовах  воєнного  стану,  надання 
широкого  спектра  соціальних  послуг,  вирішення  соціальних  питань,  створення  умов  для 
економічного  розвитку  громади  в  умовах  воєнного/післявоєнного  стану,  зміцнення 
міжнародних відносин, поліпшення екологічного стану довкілля.

Аналіз  соціально-економічного  розвитку  Саратської  ТГ  дозволяє  розраховувати  на 
щорічне зростання його показників, незважаючи на вплив  факторів війни та пов’язаних із 
нею  додаткових витрат та потенційних ризиків .

Таблиця 3. Основні  прогнозні показники економічного і соціального розвитку 
Саратської територіальної громади  на 2026-2028 роки

Основні показники
Одиниці 
виміру

2024 рік,
факт

2025 рік, 
очікуван

е

2026 рік, 
прогноз

2027 рік, 
прогноз

2028 рік, 
прогноз

1 2 3 4 5 6 7

Камчик



8

Кількість зареєстрованих 
юридичних осіб 169 168 170 171 172

Кількість зареєстрованих 
ФОП 

осіб 617 703 745 800 850

Надходження 
загального  фонду  на  1 
мешканця.

тис. грн 9,99 9,76 10,10 11,85 12,68

Дохідність земель 
(співвідношення плати за
землю до території громади).

тис. грн 83,36 81,44 85,43 89,71 94,22

Питома вага місцевих 
податків і зборів в доходах
Загального фонду.

% 47,39 47,77 46,99 41,93 41,07

Фіскальна віддача території 
(співвідношення надходжень 
загального фонду до 
території громади).

тис.грн/
км2 365,65 360,83 375,38 443,29 477,22

Видатки загального фонду 
на 1-го мешканця

тис. грн 13,93 15,32 15,38 17,19 18,47

Капітальні видатки на 1-
го мешканця, тис. грн тис. грн 1,51 1,66 1,95 2,60 3,78

Чисельність населення, 
всього:

осіб 16457 16616 16717 16818 16920

III. Загальні показники бюджету

Прогноз  включає  показники  бюджету  Саратської  ТГ  за  основними  видами  доходів, 
видатків,  кредитування  та  фінансування,  взаємовідносинами  бюджету  територіальної 
громади з бюджетами інших рівнів.

При розрахунку показників бюджету Саратської ТГ  на 2026-2028 роки враховано:
1. Дохідну частину бюджету Саратської ТГ на середньостроковий період розраховано з 

урахуванням  чинних  норм  податкового  та  бюджетного  законодавства,  макроекономічних 
показників  економічного  та  соціального  розвитку  країни,  на  основі  надходжень  звітного 
року, очікуваних надходжень поточного року бюджету Саратської ТГ.

2. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу України та 
застосування чинних ставок оподаткування.

3.  Макроекономічні  показники  економічного  і  соціального  розвитку,  визначені  з 
урахуваннями  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  27  червня  2025  №  774  «Про 
схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 роки» ( табл.. 4):



9

Таблиця 4. Основні макроекономічні показники економічного та соціального 
розвитку України у 2026-2028 роках

 Найменування показника, одиниця 
виміру

2026р. 
(прогноз)

2027р. 
(прогноз)

2028р. 
(прогноз)

Валовий внутрішній продукт (у 
відсотках до попереднього року)

104,5 105 105,7

Індекс споживчих цін (у середньому 
до попереднього року, відсотків)

109,7 107,1 105,6

Індекс цін виробників (грудень до 
грудня попереднього року)

111,3 109,4 107,9

4.  Показники  розміру  соціальних  стандартів  враховано,  відповідно  до  визначених  у 
листі  Міністерства  фінансів  України  від  09.07.2025  року  №  05120-08-6/19235  «Щодо 
особливостей  середньострокового  бюджетного  планування  та  складання  розрахунків  до 
прогнозів місцевих бюджетів» (табл.. 5):

Таблиця 5. Показники, визначені Бюджетною декларацією, які враховано при складанні 
Прогнозу:

Найменування показника, одиниця виміру 2026р. 
(прогноз)

2027р. 
(прогноз)

2028р. 
(прогноз)

Мінімальна заробітна плата, грн. 8688 9374 10059
Посадовий оклад працівника І тарифного 
розряду Єдиної тарифної сітки, грн

3470 3744 4018

5. Загальні показники бюджету Саратської територіальної громади наведено у додатку 
1:

на 2026 рік:
доходи бюджету селищної громади (з міжбюджетними трансфертами)  розраховані  у 

сумі  264 588  263  гривень,  у  тому  числі  загального  фонду  –  260 556  963  гривень  та 
спеціального фонду – 4 031 300 гривень;

видатки  бюджету визначені у сумі 264 588 263 гривень, у тому числі загального фонду 
– 257 056 963 гривень та спеціального фонду – 7 531 300 гривень;

на 2027 рік:
доходи бюджету селищної громади (з міжбюджетними трансфертами)  розраховані  у 

сумі  299  140  080  гривень,  у  тому  числі  загального  фонду  –  295  085  580  гривень  та 
спеціального фонду – 4 054 500 гривень;

видатки  бюджету визначені у сумі 299 140 080 гривень, у тому числі загального фонду 
– 289 285 580 гривень та спеціального фонду – 10 054 500 гривень;

на 2028 рік:



10

доходи бюджету селищної громади (з міжбюджетними трансфертами)  розраховані  у 
сумі  325  678  359  гривень,  у  тому  числі  загального  фонду  –  321 531  159  гривень  та 
спеціального фонду – 4 147 200 гривень;

видатки  бюджету визначені у сумі 325 678 359 гривень, у тому числі загального фонду 
– 312 531 159 гривень та спеціального фонду – 13 147 200 гривень. 

ІV. Показники доходів бюджету
 

Прогноз  доходів  бюджету  Саратської  ТГ  розраховано  на  основі  норм  чинного 
Бюджетного та Податкового кодексів України, інших законодавчих, нормативних актів.

Показники доходів бюджету наведені у додатку 2 до Прогнозу бюджету Саратської ТГ 
громади на 2026-2028 роки.

Обсяг  дохідної  частини  бюджету  Саратської  ТГ  на  2026  рік  прогнозується  у  сумі 
296 588 263 грн, з них:

доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 172 823 300 грн:
податкові надходження –  165 396 100  грн;
неподаткові надходження – 7 427 200 грн.
Офіційні трансферти – 123 764 963 грн, з них:
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 115 857 200 грн.

Обсяг  дохідної  частини  бюджету  Саратської  ТГ  на  2027  рік  прогнозується  у  сумі 
383 140 080 грн, з них:

доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 203 384 800 грн:
податкові надходження – 195 736 000 грн;
неподаткові надходження – 7 648 800 грн.
Офіційні трансферти – 179 755 280 грн, з них:
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 171 096 300 грн.

Обсяг  дохідної  частини  бюджету  Саратської  ТГ  на  2028  рік  прогнозується  у  сумі 
434 678 359 грн, з них:

доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 218 733 600 грн:
податкові надходження – 210 803 800 грн;
неподаткові надходження – 7 929 800 грн;
Офіційні трансферти – 215 944 759 грн, з них:
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 206 474 700 грн.

При  прогнозуванні  обсягу  доходів  бюджету  Саратської  ТГ  на  2026-2028  роки 
враховано:

фактичне  виконання  дохідної  частини  бюджету  громади  за  результатами  звітного 
періоду 2024 року;

фактичне виконання дохідної частини бюджету міської територіальної громади станом 
на 01.07.2025 року;

макропоказники  економічного  і  соціального  розвитку  України  на  2026-2028  роки, 
визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, що затверджена постановою Кабінету 
Міністрів України від 27.05.2025 № 774;



11

підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового 
окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;

застосування чинних ставок загальнодержавних податків;
відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у 

розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, 
селищних, міських територіальних громад (60%);

спрямування  податку  на  доходи  фізичних  осіб  з  грошового  забезпечення 
військовослужбовців,  що  сплачується  (перераховується)  згідно  з  Податковим  кодексом 
України у розмірі 75 відсотків на відповідній території України (крім території міста Києва) 
та  у  розмірі  40  відсотків  –  на  території  міста  Києва,  до  спеціального  фонду  державного 
бюджету у 2026 році та до загального фонду місцевих бюджетів у 2027–2028 роках;

застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта 
індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;

застосування ставок місцевих податків та зборів, встановлених  рішеннями Саратської 
селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 11.07.2025 року № 1997-
VIIІ  "Про  встановлення  місцевих  податків  і  зборів  на  території  Саратської  селищної 
територіальної громади на 2026 рік";

Відповідно  до  статей  98-100  Бюджетного  кодексу  України  система  бюджетного 
вирівнювання  передбачає  горизонтальне  вирівнювання  податкоспроможності  територій 
залежно від  рівня  надходжень  податку  на  доходи фізичних  осіб  у  розрахунку  на  одного 
жителя,  шляхом  передачі  трансфертів.  Обсяг  базової  дотації  згідно  з  розрахунками 
Міністерства фінансів України передбачається на 2026 рік в сумі 10 655 500 грн, на 2027 рік –
8 114 400 грн, на 2028 рік – 12 712 600 гривень.

З  урахуванням  прогнозу  основних  макроекономічних  показників  економічного  та 
соціального  розвитку  країни,  динаміки  бази  оподаткування,  ефективності  податкового 
адміністрування, загальні показники доходів бюджету Саратської селищної ТГ на 2026-2028 
роки зростають.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання 
місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Саратської, 

селищною територіальною громадою боргу 

Фінансування бюджету

Прогнозні показники фінансування Саратської ТГ в першу чергу враховують передачу 
коштів  із  загального  фонду  бюджету  до  бюджету  розвитку  (спеціального  фонду)  на 
реалізацію  публічних  інвестицій,  на  підготовку  та  реалізацію  публічних  інвестиційних 
проектів  та  програм  публічних  інвестицій  із  зазначенням  пріоритетних  напрямів  таких 
публічних  інвестицій  з  урахуванням  середньострокового  плану  пріоритетних  публічних 
інвестицій територіальної громади.

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету Саратської 
ТГ визначений у сумі:

на 2026 рік –3 500 000,0 грн;
на 2027 рік – 6 000 000,0 грн;
на 2028 рік – 9 000 000,0 грн.



12

Пріоритетними  напрямками  розвитку  селищної  територіальної  громади  на 
середньостроковий  період,  визначено  об‘єкти  соціально-економічного  значення  в  усіх 
галузях  і  сферах  діяльності,  підвищення  рівня  умов  для  населення  громади,  підтримка  в 
належному  стані  об’єктів  житлово-  комунального  господарства,  інших  об’єктів 
інфраструктури територіальної громади, впровадження заходів з енергозбереження, а також, 
виконання в межах фінансових можливостей селищних цільових програм.

Показники  фінансування  бюджету  наведені  у  додатку  3  до  Прогнозу  бюджету 
Саратської ТГ на 2026-2028 роки.

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та Додаток 5 «Показники надання місцевих 
гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, 
обласною  радою,  міською,  селищною  чи  сільською  територіальною  громадою  боргу» 
відсутні,  у  зв’язку  з  відсутністю  інформації  для  відображення  в  зазначених  додатках  до 
Прогнозу бюджету Саратської ТГ на 2026-2028 роки.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Перехід  до  середньострокового  прогнозування  є  складовою  частиною
програмно-цільового  методу,  який  використовується  у  бюджетному  процесі,
та  передбачає  узгодження  стратегічних  планів,  проектів,  програм  з  реальними
можливостями бюджету громади.

В  основу  формування  обсягів  видатків  Прогнозу  покладено  вимоги
положень  Бюджетного  кодексу  України,  інших  законодавчих  актів,  що
стосуються  місцевих  бюджетів  та  міжбюджетних  відносин,  основних  макроекономічних 
показників  економічного  і  соціального  розвитку  України,  визначених  Бюджетною 
декларацією на 2026–2028 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 27 
червня 2025 №774.

Основним  завданням  бюджетної  політики  на  місцевому  рівні  на
середньостроковий  період  залишатиметься  забезпечення  стабільності,  результативності, 
стійкості  та  збалансованості  бюджету  територіальної  громади,  ефективне  використання 
бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів.

Середньострокове  бюджетне  планування  здійснюватиметься  з  урахуванням 
стратегічних  документів  територіальної  громади,  показники  яких  є  орієнтирами  для 
досягнення цілей державної/регіональної/місцевої політик.

Прогноз  витрат  складено  на  основі  поданих  головними  розпорядниками
бюджетних коштів пропозицій до прогнозу бюджету.

Під  час  складання  прогнозних  показників  видаткової  частини  на  2026-
2028  роки,  в  першочерговому  порядку  врахована  потреба  в  коштах  на  оплату
праці  працівників  бюджетних  установ  відповідно  до  умов  оплати  праці  та  розміру 
мінімальної  заробітної  плати,  на  проведення  розрахунків  за  комунальні  послуги  та 
енергоносії,  які  споживаються  бюджетними  установами,  з  урахуванням  пріоритетності 
видатків,  обґрунтованості  витрат,  що передбачає  детальні  розрахунки в  межах граничних 



13

показників з урахуванням кількісних та вартісних факторів, які впливають на обсяг видатків 
у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах.

Особлива увага приділятиметься оглядам витрат у сферах, які мають істотний вплив на 
видатки  бюджету  громади  та  визначені  Планом  України  як  пріоритетні,  серед  яких 
соціальний захист, освіта, охорона здоров’я, енергетика.

При складані Прогнозу враховані обсяги видатків для забезпечення стабільної роботи 
установ та закладів соціально-культурної сфери, надання встановлених власних соціальних 
гарантій для малозахищених верств населення, ветеранів війни та членів їх сімей, підтримку 
в  належному  стані  об’єктів  житлово-комунального  господарства,  впровадження  заходів  з
енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей  цільових програм.

Загальний  обсяг  видатків  Прогнозу  бюджету  Саратської  ТГ  на  середньостроковий 
період (з урахуванням обсягів субвенцій з державного бюджету) складає: 

за загальним фондом:
на  2026  рік план  –  257  056  963  грн  (з  урахуванням  міжбюджетних  трансфертів  з 

бюджетів всіх рівнів – 81 109 463 грн, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 
73 201 700 грн);

на  2027  рік план  –  289 085  580  грн  (з  урахуванням  міжбюджетних  трансфертів  з 
бюджетів всіх рівнів – 87 640 880 грн, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 
78 981 900 грн);

на  2028  рік план  –  312 531  159  грн  (з  урахуванням  міжбюджетних  трансфертів  з 
бюджетів всіх рівнів – 94 232 159 грн, в т. ч. освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 
84 762 100 грн);

за спеціальним фондом:
на 2026 рік план – 7 531 300  грн за рахунок наступних джерел надходжень: 
кошти,  що  передаються  із  загального  фонду  до  спеціального  фонду

бюджету розвитку – 3 500 000 грн;
за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища  – 

231 300 грн;
за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 3 800 000 грн.
на 2027 рік  план – 10 054 500 грн  за рахунок наступних джерел надходжень:
кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 

6 000 000 грн;
за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища  – 

129 500 грн;
за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 3 925 000 грн.
на 2028 рік план – 13 147 200 грн за рахунок наступних джерел надходжень:
кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 

9 000 000 грн; 
за  рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 

97 200 грн;
за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 4 050 000 грн.



14

Резервний  фонд  на  середньостроковий  період  пропонується  встановити
у сумі 3 684 000 грн.

Видатки бюджету розвитку, у тому числі, обсяг публічних інвестицій на підготовку та 
реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового  плану  пріоритетних  публічних  інвестицій  Саратської  селищної 
територіальної громади прогнозується за рахунок наступних джерел: 

коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку:
на 2026 рік у сумі 3 500 000 грн, 
на 2027 рік у сумі 6 000 000 грн,
на 2028 рік у сумі 9 000 000 грн.
Граничні  показники  видатків  бюджету  та  надання  кредитів  з  бюджету

головним розпорядникам коштів відображені у додатку 6 до Прогнозу бюджету Саратської 
ТГ на 2026-2028 роки. 

Граничні  показники  видатків  бюджету  за  Типовою  програмною
класифікацією  видатків  та  кредитування  місцевого  бюджету  відображені  у
додатку  7  до  Прогнозу  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади  на
2026-2028 роки.

Видатки  характеризуються  реалізацією  наступних  напрямів  за  Типовою
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету.

Державне управління

У межах реалізації програми «Державне управління» визначені наступні цілі державної, 
регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий 
період:

підвищення ефективності використання бюджетних коштів при забезпеченні здійснення 
власних  та  делегованих  повноважень  органів  місцевого  самоврядування  через 
функціонування діяльності виконавчих органів місцевих рад; 

здійснення управлінського організуючого впливу шляхом використання повноважень 
виконавчої  влади через організацію виконання законів,  здійснення управлінських функцій 
виконавчими  органами  Саратської  селищної  ради,  з  метою  комплексного  соціально-
економічного та культурного розвитку територіальної громади, створення умов для реалізації 
громадянами їх прав і свобод.

Показниками досягнення цілей є:
якість надання адміністративних послуг населенню;
результативність та ефективність використання коштів на утримання та забезпечення 

функціонування виконавчих органів Саратської селищної ради;
рівень впливу жителів громади на місцеву владу та можливість їх участі у прийнятті 

рішень.
Пріоритетними завданнями розвитку галузі є:
забезпечення створення та підтримки сприятливого життєвого середовища, необхідного 

для  всебічного  розвитку  людини,  її  самореалізації,  захисту  її  прав,  надання  населенню 
місцевим самоврядуванням, утвореними установами та закладами високоякісних і доступних 
адміністративних,  соціальних  та  інших  послуг,  створення  належних  матеріальних, 



15

фінансових  та  організаційних  умов  для  забезпечення  здійснення  власних  і  делегованих 
повноважень.

Кількість  головних  розпорядників  бюджетних  коштів  за  програмою
«Державне управління» – 5 зі  статусом юридичної особи (Виконавчий комітет Саратської 
селищної ради, управління освіти, сім»ї, молоді та спорту, відділ культури, служба у справах 
дітей, фінансове управління) та 1 розпорядник нижчого рівня зі статусом юридичної особи 
(КУ  «Трудовий  архів»),  які  фінансуються  за  рахунок
бюджету  Саратської  селищної  ради  територіальної  громади,  та  КУ  «Трудовий  архів»  за 
рахунок співфінансування інших громад.

Розрахунок  видаткової  частини  за  програмою  здійснено  з  огляду  на
загальну штатну чисельність виконавчих органів Саратської селищної ради на 2026 – 2028 
роки.
       Штатна чисельність виконавчих органів Саратської селищної ради складає 85,5 одиниць.

Освіта

Пріоритетами  розвитку  галузі  освіти  Саратської  селищної  ради  на  2026  –  2028  роки 
визначено:

- продовження втілення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа на період до 2029 року»;

- завершення процесу трансформації мережі закладів загальної середньої освіти;
- створення безпечних умов у закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти (реконструкція та облаштування укриттів, протипожежний захист);
- забезпечення  безбар’єрного  та  безперешкодного  доступу  до  якісної  освіти  шляхом 

підвозу дітей до закладів загальної середньої освіти, а також на спортивні заходи, олімпіади,  
конкурси тощо (шкільні автобуси);

- забезпечення надання якісних освітніх послуг здобувачам освіти на різних рівнях, у 
тому числі особам з числа дорослого населення;

- проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень/будівель закладів освіти;
- виготовлення  технічної  документації  щодо  права  власності  на  будівлі  та  земельні 

ділянки закладів освіти;
- забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом 

модернізації сучасної інфраструктури їдалень/харчоблоків;
- підтримка  та  заохочення  обдарованих  дітей  та  талановитої  молоді,  їх  вчителів  та 

тренерів у системі освіти;
- оновлення  і  модернізація  матеріально-технічної  бази  закладів  освіти,  у  тому  числі 

забезпечення комп’ютерним та мультимедійним обладнанням, STEM-лабораторіями;
- продовження функціонування осередку викладання предмета «Захист України» на базі 

Саратського ліцею для учнів 10 – 11 (12) класів, у тому числі для здобувачів освіти з інших 
громад;

- створення  умов  для  організації  й  проведення  шкільних  та  селищного  етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»);

- впровадження у діяльність педагогічних працівників новітніх технологій;
- удосконалення процесу управління закладами освіти на основі подальшого розвитку 

інформаційного та цифрового середовища системи освіти;



16

- забезпечення  заходів,  спрямованих  на  збереження  здоров’я  і  соціальний  захист 
учасників  освітнього  процесу  (оплата  медичних  оглядів  працівників  закладів  освіти, 
придбання новорічних подарунків для вихованців та учнів закладів освіти, допомога дітям-
сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, відповідно до постанов КМУ від 
05.04.1994 р. № 226 та від 25.08.2005 р. № 823, надання допомоги на вирішення побутових 
проблем, придбання зимових речей для дітей з багатодітних сімей, які опинились у складних 
життєвих обставинах, видача посвідчень членам багатодітних родин);

- стимулювання роботи молодих фахівців закладів освіти зі стажем роботи до 3-х років;
- забезпечення підручниками закладів загальної середньої освіти; 
- модернізація систем опалення закладів освіти (за потреби);
- оновлення та покращення матеріально-технічної бази інклюзивно-ресурсного центру;
- подальше створення умов для виховання та навчання дітей з особливими освітніми 

потребами, дооснащення ресурсних кімнат у закладах освіти;
- створення інклюзивних груп/класів та індивідуального навчання (за потреби).

Очікувані результати:
- підвищення доступності та якості освітніх послуг для здобувачів дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти;
- запровадження  нових  підходів  в  організації  роботи  закладів  освіти,  у  тому  числі 

освітнього процесу, та їх фінансового забезпечення;
- залучення молодих фахівців  до роботи в  закладах освіти для оновлення кадрового 

складу;
- покращення умов праці в закладах освіти;
- збільшення відсотку охоплення освітніми послугами дітей дошкільного віку;
- створення  сучасного  освітнього  простору  для  здобуття  дошкільної,  загальної 

середньої та позашкільної освіти в закладах різного типу;
- покращення  якості  знань,  умінь  та  навичок  здобувачів  освіти,  підвищення 

результативності  предметних  олімпіад,  інтелектуальних  і  творчих  конкурсів,  МАН, 
ЗНО/НМТ, спортивних досягнень;

- створення  належних  умов  для  здобуття  освіти  особами  з  особливими  освітніми 
потребами в закладах освіти та отримання відповідних послуг на базі інклюзивно-ресурсного 
центру;

- кар’єрне зростання та підвищення кваліфікації працівників сфери освіти;
- збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу;
- виховання та формування здорової, гармонійно розвинутої, патріотично налаштованої 

особистості громадянина України.
Штатна чисельність працівників галузі «Освіта»  складає  652,5 одиниць.

Мережа галузі «Освіта» Саратської селищної ради представлена на рис. 2 : 



17

Рисунок 2  Структура освітньої мережі Саратської територіальної громади.

КЗ «Саратська школа 
мистецтв»

    Саратської територіальної громади



18

Охорона здоров’я

Пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення високоякісними і доступними 
медичними  послугами  та  створення  сприятливих  умов  життєдіяльності  громадян  міської 
громади. 

У 2026 - 2028 роках передбачається фінансування медичної галузі з метою реалізації 
таких заходів:

-  дооснащення  комунальних  некомерційних  підприємств  сучасним  лікувально-
діагностичним обладнанням; 

- проведення поточних і капітальних ремонтів приміщень медичних закладів;
- облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров’я;
- впровадження у діяльність лікувальних закладів новітніх технологій; 
- забезпечення відшкодування фактичних витрат на виплату безоплатного і пільгового 

відпуску лікарських  засобів  за рецептами лікарів  у разі амбулаторного лікування окремих 
груп населення та за певними категоріями захворювань, забезпечення осіб з інвалідністю, 
дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими 
засобами; 

- забезпечення дитячим харчуванням дітей віком до 1-го року, що мають ВІЛ-статус; 
- удосконалення  процесу  управління  на  основі  подальшого  розвитку  інформаційного 

середовища системи охорони здоров’я. 
Основні результати, яких планується досягти: 
- підвищення доступності і якості медичних послуг;
- запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони здоров’я та їх 

фінансового забезпечення;
- створення стимулів для здорового способу життя населення й здорових умов праці;
- зниження рівнів загальної захворюваності населення;
- покращення стану здоров’я населення. 
На  території  громади  функціонують  2  комунальних  некомерційних

підприємства охорони здоров’я:
1.  КНП  «Саратська  центральна  лікарня» Саратської  селищної  ради  Білгород-

Дністровського району Одеської області;
2.  КНП  «Саратський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;
Штатна чисельність працівників галузі  складає  349 одиниць.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є 
забезпечення на території громади реалізації державної політики у сфері надання соціальних 
послуг,  соціального  захисту  та  соціального  обслуговування  населення,  підвищення 
ефективності управління бюджетними коштами, забезпечення адресного характеру надання 



19

соціальної  підтримки,  підвищення  рівня  охоплення  соціальною  підтримкою  незахищених 
верств  населення,  ветеранів  війни,  членів  їх  сімей,  при  раціональному  використанні 
бюджетних коштів, подальше реформування сфери надання соціальних послуг та соціального 
захисту.

В умовах воєнного стану в Україні існує необхідність надання додаткових соціальних 
гарантій  ветеранам  війни,  членам  їх  сімей,  пораненим  військовослужбовцям,  а  також 
родинам  у  разі  загибелі  воїнів,  які  захищали  незалежність,  суверенітет  та  територіальну 
цілісність України, зокрема у частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених 
категорій осіб.

Крім  того,  фінансової  підтримки  потребують  громадяни,  які  переселилися  з
тимчасово окупованих територій та районів проведення бойових дій.

Враховуючи  аналітичні  дані  звернень  громадян,  з  кожним  роком  збільшуються 
показники  кількості  наданих  заяв  жителів  громади,  які  гостро  потребують  певних  видів 
соціальних  послуг,  передусім  адресної  матеріальної  грошової  допомоги.  Більшість  таких 
звернень  надходять  від  осіб  похилого  віку,  ветеранів  війни  та  членів  сімей  загиблих 
(померлих) воїнів, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей та одиноких громадян як найбільш
вразливої  категорії  населення,  які  найгостріше відчувають негативні  наслідки погіршення 
економічної ситуації.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у 
середньостроковий період: 

підвищення  рівня  життя  вразливих  категорій  громадян,  надання  їм  необхідних 
соціальних послуг, забезпечення гідних умов існування;

забезпечення підтримкою дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
які перебувають під опікою чи піклуванням; 

створення  сприятливих  умов  життєдіяльності  осіб  з  інвалідністю,  їх  соціальної 
реабілітації  та  вільного  доступу  до  об’єктів  соціального,  громадського  і  житлового 
призначення на території громади;

поліпшення становища сім’ї; 
рівної участі жінок і чоловіків у всіх сферах життєдіяльності;
попередження домашнього насильства у всіх його проявах, протидія торгівлі людьми;
реалізація державної політики, спрямованої на підвищення якості життя громадян.
Показниками досягнення цілей є:
надання  допомоги  соціально  незахищеним  верствам  населення,  які  зареєстровані  та 

фактично проживають на території громади, внутрішньо переміщеним особам; 
надання  фінансової  підтримки  ветеранам  війни,  членам  сімей  загиблих  (померлих) 

воїнів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
створення  безперешкодного  доступу  осіб  з  інвалідністю  до  об’єктів

соціального, громадського та житлового призначення.
У 2026 - 2028 роках плануються наступні заходи:
створення  умов  для  інтелектуального  самовдосконалення  молоді,  творчого  розвитку 

особистості;



20

реалізація  програми,  спрямованої  на  соціальний  захист  населення  Саратської 
територіальної громади;

поліпшення надання соціальних послуг особам з інвалідністю;
підвищення рівня соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які перебувають під опікою чи піклуванням; 
підвищення  ефективності  використання  бюджетних  коштів  соціального

спрямування.
На  території  громади  функціонує  комунальна  установа  «Саратський  центр  надання 

соціальних послуг Саратської селищної ради Б-Дністровського району Одеської області».
Загальна  штатна  чисельність  працівників  галузі  «Соціальний  захист  та  соціальне 

забезпечення» становить 21,5 одиниць. 

Культура та мистецтво

У сфері культури та мистецтва органи місцевого самоврядування здійснюють комплекс 
заходів,  спрямованих  на  розвиток  культури  української  нації  та  національних  меншин 
України, збереження, відтворення та охорону історичного середовища, естетичне виховання 
громадян,  передусім  дітей  та  юнацтва,  посилення  освітнього,  інноваційного  та 
комунікаційного потенціалів культури.

Пріоритетами  розвитку  у  цій  сфері  є  збереження,  відтворення  та  примноження 
духовних та культурних здобутків жителів громади, забезпечення функціонування закладів 
культури Саратської селищнлї ради. 

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в 
середньостроковий період: 

проведення громадсько-культурних та організаційно-масових заходів;
збереження  системи  бібліотек  громади  як  культурно-

просвітницьких  та  інформаційних  закладів,  створення  на  базі  бібліотек
сучасних інформаційних хабів, дискусійних клубів, бібліотек сімейного типу;

модернізація  матеріально-технічної  бази  закладів  культури  шляхом  проведення 
необхідних ремонтних робіт, впровадження енергозберігаючих технологій.

Показниками досягнення цілей є:
збільшення кількості та якості культурологічних заходів, які проводяться у громаді;
збільшення кількості відвідувачів за рахунок створення нових програм, та культурно-

мистецьких заходів;
підвищення  ефективності  використання  та  збільшення  бібліотечних  фондів, 

розширення послуг, що надаються населенню у бібліотеках громади, з метою задоволення і 
розвитку інформаційно-культурних потреб користувачів.

У 2026 - 2028 роках плануються наступні заходи:
популяризація народної творчості та проведення культурно-мистецьких заходів;
підтримка  мистецьких  заходів  з  метою  розвитку  культурно-мистецького  простору 

територіальної громади;



21

створення належних умов для розвитку аматорського мистецтва, самореалізація творчої 
молоді.

Мережа  закладів  культури  та  мистецтва  налічує  5  установ,  який  підпорядковується 
відділу культури і туризму Саратської селищної ради, у тому числі:

1. КЗ «Саратський селищний будинок культури» (в т.ч. Введенська, Мирнопільська та 
Світлодолинська філії)  ;

2. КЗ «Камчицький сільський будинок культури»;
3. КЗ «Михайлівський сільський будинок культури» (в т.ч. Долинська філія);
4. КЗ «Новоселівський сільський будинок культури»;
5. КЗ «Саратська селищна публічна бібліотека» ( в т.ч. філії в с. Камчик, с. Михайлівка, 

с. Новоселівка, с. Мирнопілля)
Загальна штатна чисельність в закладах культури та мистецтва складає 61,75 одиниць.

Фізична культура і спорт

Фізична культура є важливим чинником всебічного розвитку особистості, тоді як спорт 
– важливим чинником досягнення фізичної та духовної досконалості людини, формування 
патріотичних почуттів у громадян та позитивного міжнародного іміджу держави.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в 
середньостроковий період:

забезпечення  розвитку  системи  позашкільної  освіти,  а  саме  дитячо-юнацьких 
спортивних  шкіл,  з  метою  популяризації  олімпійського  руху,  залучення  широких  верств 
населення  до  занять  фізичною  культурою  та  спортом  до  фізично  активного  дозвілля, 
формування здорового способу життя;

покращення  рівня  навчально-тренувального  процесу  в  дитячо-юнацькій  спортивній 
школі  залучення  більшої  кількості  дітей  до  систематичних  занять  з  олімпійських  видів 
спорту;

стимулювання  до  успішного  виступу  на  міжнародних,  всеукраїнських,  обласних 
спортивних  змаганнях  вихованців  спортивної  школи  та  учнів  закладів  освіти  громади  та 
відзначення їх вагомого внеску у розвиток спорту в Україні.

Показниками досягнення цілей є:
збільшення кількості осіб, залучених до систематичних занять з фізичної культури та 

спорту;
залучення учнівської та допризовної молоді громади до занять фізичною культурою та 

спортом, пропаганда патріотизму та здорового способу життя;
формування  родинних  традицій,  залучення  дітей  на  власному  прикладі  батьків  до 

систематичних занять фізичною культурою та спортом, здорового способу життя, зміцнення 
психологічних та емоційних стосунків у сім`ї.

Реалізація  ґендерної  політики  в  бюджетному  прогнозі  передбачає  створення  рівних 
можливостей  для  дівчат  і  хлопців  у  сфері  відбору,  підготовки  та  навчання  спортивно-
обдарованої молоді.



22

Пріоритетами розвитку у цій сфері є всебічне фізичне виховання жителів Саратської 
територіальної громади.

У 2026 – 2028 роках плануються наступні заходи:
підвищення  рівня  залучення  населення  громади  до  занять  фізичною  культурою  та 

спортом, з метою зміцнення здоров’я та попередження захворювань;
забезпечення розвитку олімпійських видів спорту, організація фізкультурно-оздоровчої 

та спортивної діяльності осіб з інвалідністю, підтримка спорту вищих досягнень;
забезпечення функціонування дитячо-юнацької спортивної школи;
реалізація програми розвитку фізичної культури і спорту;
проведення спортивно-масових заходів, створення умов для творчого, інтелектуального 

та фізичного розвитку дітей та молоді.
На  території  громади  функціонує  дитячо-юнацька  спортивна  школа  (комунальний 

заклад  "Саратська  дитячо-юнацька  спортивна  школа")  із  загальною штатною чисельністю 
23,5 одиниці.

Житлово-комунальне господарство

Житлово-комунальне  господарство  –  складний комплекс  різноманітних  підприємств, 
організацій, інженерних споруд і мереж, які розміщені на території громади і задовольняють 
потреби населення та інші категорії споживачів у житлово-комунальних послугах, суттєво 
впливають на розвиток економічних відносин в державі.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в 
середньостроковий період:

здійснення ефективних і комплексних заходів з підвищення рівня благоустрою громади 
та ефективної експлуатації об’єктів благоустрою;

утримання  мереж  зовнішнього  освітлення  із  застосуванням  енергозберігаючих 
технологій;

реконструкція  систем,  водопостачання  та  водовідведення,  підвищення  якості  питної 
води;

впровадження  нових  енергозберігаючих  та  енергоефективних  технологій  у  сфері 
житлово-комунального господарства.

Показниками досягнення цілей є:
забезпечення якісного освітлення вулиць, прибудинкових територій житлових будинків 

та надійності функціонування мереж зовнішнього освітлення громади;
поліпшення санітарного та естетичного стану благоустрою громади;
надійність  функціонування  систем  життєзабезпечення  громади  та  покращення  умов 

проживання громадян;
модернізація інженерних мереж  водопостачання та водовідведення.
Пріоритетними  напрямками  реформування  житлово-комунального  господарства  є 

підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення.
У 2026 - 2028 роках плануються здійснити наступні заходи:



23

підвищення якості питної води;
сприяння розвитку благоустрою Саратської територіальної громади, зокрема:
забезпечення  функціонування  системи  вуличного  освітлення  за  допомогою 

енергозберігаючих світильників; 
збереження  зелених  насаджень,  утримання  в  задовільному  та  упорядкованому  стані 

зелених зон громади, створення сприятливих умов для проживання у громаді.
На території  громади функціонує 6 комунальних підприємств із  загальною штатною 

чисельністю 100,5 одиниць:
1. КП «САРАТАКОМУНСЕРВІС»;
2. КП «Новоселівський сількомунгосп-2011»;
3. КП «Введенський сількомунгосп»;
4. КП «Світлодолинський сількомунгосп»;
5. КП «Камчицький сількомунгосп»;
6. КП «Михайлвський сількомунгосп».

Економічна діяльність

Пріоритетами  у  розвитку  економічної  діяльності  є  організація  сприятливого  і 
комфортного  життєвого  простору  шляхом  створення  умов  для  розвитку  соціальної 
інфраструктури  громади,  забезпечення  ефективного  та  надійного  функціонування 
інженерних мереж і комунікацій, сприяння підвищенню комфортного проживання громадян 
на території громади.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в 
середньостроковому періоді:

формування сприятливого інвестиційного клімату, позитивного інвестиційного іміджу 
та просування на зовнішній ринок інвестиційних можливостей регіону;

створення сприятливих умов для проведення підприємницької діяльності;
здійснення заходів із землеустрою;
розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури громади;
створення зон відпочинку;
здійснення цифровізації та цифрового розвитку; 
розвиток цифрових навичок та цифрових прав громадян; 
розвиток  електронних  інформаційних  ресурсів,  безпека  інформації,  зв’язку, 

телекомунікацій,  оптимізація  взаємодії  органів  місцевого  самоврядування,  громадян, 
забезпечення реалізації конституційного права громадян на звернення, спрощення доступу 
населення громади до прийнятих нормативних актів;

забезпечення  реалізації  основних  напрямів  політики  держави  шляхом  виконання 
програм соціально-економічного та культурного розвитку громади.

Показниками досягнення цілей є:
популяризація інвестиційного потенціалу Саратської територіальної громади;
сприяння залученню фінансування міжнародних фінансових інститутів;



24

поліпшення  стану  покриття  вулично-шляхової  мережі  на  території  громади, 
забезпечення ефективного відведення стоків;

створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля.

Інша діяльність

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у 
середньостроковому періоді:

організація ефективного управління у громаді при виникненні надзвичайної ситуації, а 
також в умовах воєнного стану в Україні;

створення  необхідного  запасу  матеріального  резерву,  товарів  першої  необхідності,  а 
також здійснення контролю за їх наявністю та зберіганням;

забезпечення  виконання  пріоритетних  завдань  та  проведення  заходів,  пов’язаних  з 
рятуванням життя і охороною здоров’я людей на території громади, запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, захист населення на території громади, участь у підготовці рішень з 
питань створення, розміщення, визначення обсягу матеріальних резервів під час ліквідації 
надзвичайних ситуацій та подій;

забезпечення виконання заходів з охорони навколишнього природного середовища;
публічна безпека, охорона життя, здоров’я та прав громадян на території громади.
Показниками досягнення цілей є:
площа облаштованих захисних споруд на території громади;
своєчасність та повнота проведення закупівель матеріального резерву;
запобігання та зменшення негативного впливу господарської діяльності на довкілля.

Кредитування бюджету

Надання кредитів на 2026- 2028 роки не прогнозується.
Додаток  8  «Граничні  показники  кредитування  бюджету  за  Типовою  програмною 

класифікацією  видатків  та  кредитування  місцевого  бюджету»  до  Прогнозу  бюджету 
Саратської ТГ на 2026-2028 роки не подається у зв’язку з відсутністю показників.

VII. Бюджет розвитку

Реалізація  інвестиційних  проектів  на  території  Саратської  територіальної  громади 
здійснюватиметься відповідно до визначених пріоритетних цілей та завдань, що відповідають 
Державній  стратегії  регіонального  розвитку  на  2021-2027  роки,  затвердженої  постановою 
Кабінету Міністрів України від 05.08.2020р. № 695, Стратегії розвитку Одеської області на 
період  2021–2027  років  в  редакції,  затвердженої  рішенням  Одеської  обласної  ради  від 
06.06.2025 № 768-VIII,  Стратегія розвитку Саратської територіальної громади на 2026-2027 
роки , проект якої знаходиться в стадії розробки.



25

 Обсяг  публічних  інвестицій  на  підготовку  та  реалізацію  публічних  інвестиційних 
проектів  та  програм  публічних  інвестицій  з  урахуванням  середньострокового  плану 
пріоритетних публічних інвестицій Саратської територіальної громади на 2026–2028 роки, 
наведені у додатку 9 до Прогнозу бюджету на 2026-2028 роки.

Цілеспрямована  діяльність  виконавчих  органів  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області  направлена  на  вирішення  найбільш  актуальних 
проблем  та  запитів  громади,  підвищення  інвестиційного  іміджу  громади, 
конкурентоспроможності, якості життя у громаді через ефективне використання ресурсів.

VIIІ. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

В  обсязі  міжбюджетних  трансфертів  на  середньостроковий  період,  що  надається 
бюджету Саратської територіальної громади з державного бюджету прогнозується:

базова дотація:
у 2026 році – 10 655 500 гривень;
у 2027 році – 8 114 400 гривень;
у 2028 році – 12 712 600 гривень.

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам:
у 2026 році – 105 201 700 гривень;
у 2027 році – 162 981 900 гривень;
у 2028 році – 193 762 100 гривень.

Обсяг міжбюджетних трансфертів бюджету Саратської територіальної громади з інших 
місцевих бюджетів прогнозується:

у 2026 році – 7 907 763 гривень;
у 2027 році – 8 658 980 гривень;
у 2028 році – 9 470 059 гривень.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведені в додатку 10 до 
Прогнозу бюджету Саратсьої ТГ на 2026 – 2028 роки.

Прогнозні  показники  міжбюджетних  трансфертів  іншим  бюджетам  з  бюджету 
Саратської територіальної громади наведені в додатку 11 до Прогнозу бюджету Саратської 
територіальної громади на 2026 – 2028 роки. 

IX. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Конкретні  показники  обсягів  доходів  та  видатків,  фінансування 
та  кредитування  на  2026−2028  роки,  визначених  цим  Прогнозом,  можуть  уточнюватися 
залежно від зміни реальних фінансових можливостей бюджету на відповідні роки.

До Прогнозу додаються:
Додаток 1 «Загальні показники бюджету Саратської територіальної громади»;
Додаток 2 «Показники доходів бюджету Саратської територіальної громади»;
Додаток 3 «Показники фінансування бюджету Саратської територіальної громади»;



26

Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету Саратської територіальної громади 
та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету Саратської територіальної громади 
за  Типовою  програмною  класифікацією  видатків  та  кредитування  бюджету  Саратської 
територіальної громади»;

Додаток  9  «Обсяг  публічних  інвестицій  на  підготовку  та  реалізацію  публічних 
інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового 
плану пріоритетних публічних інвестицій бюджету Саратської територіальної громади»;

Додаток  10  «Показники  міжбюджетних  трансфертів  з  інших  бюджетів  до  бюджету 
Саратської територіальної громади»;

Додаток  11  «Показники  міжбюджетних  трансфертів  іншим  бюджетам  з  бюджету 
Саратської територіальної громади».

Не складались:
Додаток 4 «Показники місцевого боргу»;
Додаток 5  «Показники гарантованого Саратською селищною радою боргу і  надання 

місцевих гарантій».
Додаток  8  «Граничні  показники  кредитування  бюджету  Саратської  територіальної 

громади  за  Типовою  програмною   класифікацією  видатків  та  кредитування   місцевого 
бюджету».

Прогноз  бюджету  Саратської  територіальної  громади  на  2026-2028  роки  складено 
фінансовим  управлінням  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району 
Одеської області.

Схвалений рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 21.08.2025 № 
1670  «Про  схвалення  рішення  селищної  ради  «Про  Прогноз  бюджету  Саратської 
територіальної громади на 2026 - 2028 роки»»

Селищний голова В.Д.Райчева


	Про Прогноз бюджету Саратської територіальної громади
	на 2026 – 2028 роки
	І. Загальна частина
	наслідки військової агресії Російської Федерації, зокрема, руйнування виробничих об’єктів інфраструктури, енергосистеми, спад економічних показників внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення працюючих, міграція робочої сили, що може призвести до скорочення ВВП та основного капіталу громади, та відповідно – зменшення надходжень до бюджету;
	зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо;
	ріст інфляції та курсу долара США та євро;
	скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та інших бюджетів, зменшення обсягу інвестицій;
	зростання цін на енергоносії.
	Попередній Прогноз було затверджено у 2021 році на 2022-2024 роки та в подальшому прогнозування було призупинено у зв’язку із воєнним станом.
	Таблиця 1 Чисельність мешканців Саратської територіальної громади в розрізі населених пунктів, осіб
	Таблиця 2 Розподіл населення за статтю та віковими категоріями в Саратській територіальній громаді
	Рисунок 1 Картосхема Саратської територіальної громади Одеської області
	Таблиця 3. Основні прогнозні показники економічного і соціального розвитку Саратської територіальної громади на 2026-2028 роки
	III. Загальні показники бюджету
	Прогноз включає показники бюджету Саратської ТГ за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших рівнів.
	При розрахунку показників бюджету Саратської ТГ на 2026-2028 роки враховано:
	1. Дохідну частину бюджету Саратської ТГ на середньостроковий період розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, на основі надходжень звітного року, очікуваних надходжень поточного року бюджету Саратської ТГ.
	2. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу України та застосування чинних ставок оподаткування.
	3. Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 роки» ( табл.. 4):
	4. Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до визначених у листі Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів» (табл.. 5):
	ІV. Показники доходів бюджету
	
	Прогноз доходів бюджету Саратської ТГ розраховано на основі норм чинного Бюджетного та Податкового кодексів України, інших законодавчих, нормативних актів.
	Показники доходів бюджету наведені у додатку 2 до Прогнозу бюджету Саратської ТГ громади на 2026-2028 роки.
	Обсяг дохідної частини бюджету Саратської ТГ на 2026 рік прогнозується у сумі 296 588 263 грн, з них:
	доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 172 823 300 грн:
	податкові надходження – 165 396 100  грн;
	неподаткові надходження – 7 427 200 грн.
	Офіційні трансферти – 123 764 963 грн, з них:
	субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 115 857 200 грн.
	Обсяг дохідної частини бюджету Саратської ТГ на 2027 рік прогнозується у сумі 383 140 080 грн, з них:
	доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 203 384 800 грн:
	податкові надходження – 195 736 000 грн;
	неподаткові надходження – 7 648 800 грн.
	Офіційні трансферти – 179 755 280 грн, з них:
	субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 171 096 300 грн.
	Обсяг дохідної частини бюджету Саратської ТГ на 2028 рік прогнозується у сумі 434 678 359 грн, з них:
	доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 218 733 600 грн:
	податкові надходження – 210 803 800 грн;
	неподаткові надходження – 7 929 800 грн;
	Офіційні трансферти – 215 944 759 грн, з них:
	субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 206 474 700 грн.
	При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Саратської ТГ на 2026-2028 роки враховано:
	фактичне виконання дохідної частини бюджету громади за результатами звітного періоду 2024 року;
	фактичне виконання дохідної частини бюджету міської територіальної громади станом на 01.07.2025 року;
	макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, що затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 № 774;
	підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;
	застосування чинних ставок загальнодержавних податків;
	відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад (60%);
	спрямування податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України у розмірі 75 відсотків на відповідній території України (крім території міста Києва) та у розмірі 40 відсотків – на території міста Києва, до спеціального фонду державного бюджету у 2026 році та до загального фонду місцевих бюджетів у 2027–2028 роках;
	застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;
	Відповідно до статей 98-100 Бюджетного кодексу України система бюджетного вирівнювання передбачає горизонтальне вирівнювання податкоспроможності територій залежно від рівня надходжень податку на доходи фізичних осіб у розрахунку на одного жителя, шляхом передачі трансфертів. Обсяг базової дотації згідно з розрахунками Міністерства фінансів України передбачається на 2026 рік в сумі 10 655 500 грн, на 2027 рік –
	8 114 400 грн, на 2028 рік – 12 712 600 гривень.
	З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, динаміки бази оподаткування, ефективності податкового адміністрування, загальні показники доходів бюджету Саратської селищної ТГ на 2026-2028 роки зростають.


